Publicado no D.O.E. de:

03/03/2023

Seção I - página:

194

ESCOLA TÉCNICA ESTADUAL PADRE CARLOS LEÔNCIO DA SILVA –

LORENA

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA PROFESSOR DE ENSINO

MÉDIO E TÉCNICO, Nº 240/21/2022   – PROCESSO Nº CEETEPS–PRC–

2022/37954

EDITAL DE DEFERIMENTO E INDEFERIMENTO DE INSCRIÇÕES, DE

RESULTADO DO EXAME DE MEMORIAL CIRCUNSTANCIADO E

CONVOCAÇÃO PARA A PROVA DE MÉTODOS PEDAGÓGICOS

O Diretor da ESCOLA TÉCNICA ESTADUAL PADRE CARLOS LEÔNCIO DA

SILVA, da cidade de LORENA, faz saber aos candidatos abaixo relacionados os

resultados relativos ao deferimento/indeferimento das inscrições e do Exame de

Memorial Circunstanciado, e CONVOCA os candidatos listados no item 1 deste Edital

(candidatos selecionados para a Prova de Métodos Pedagógicos) para participarem do

sorteio do tema e da realização da Prova de Métodos Pedagógicos.

A Prova de Métodos Pedagógicos será realizada na ESCOLA TÉCNICA ESTADUAL

PADRE CARLOS LEÔNCIO DA SILVA, situada na AVENIDA DOUTOR

EPITÁCIO SANTIAGO Nº 199

BAIRRO: CENTRO – CEP: 12600–530 – CIDADE: LORENA

COMPONENTE CURRICULAR – (HABILITAÇÃO)

6568 – Avaliação e Caracterização dos Móveis(Transações Imobiliárias )

1. CANDIDATOS SELECIONADOS PARA A PROVA DE MÉTODOS

PEDAGÓGICOS (candidatos com inscrição deferida convocados para participarem da

Prova de Métodos Pedagógicos)

Nº de Inscrição/Nome (ou Nome Social)/RG/CPF/Nota do Exame de Memorial

Circunstanciado

3/ OSWALDO FERREIRA MARTINS JUNIOR / 47430579X / 40186234880 / 21,63

6/ FERNANDO SILVA FERREIRA / 431709920 / 34476916899 / 6

9/ RAFAEL NOGUEIRA MIRA / 482122766 / 35918972803 / 5

4/ ALESSANDRO DOS SANTOS / 27973352–5 / 17110358828 / 5

2/ LEONARDO FRANCO BARBOSA RODRIGUES ALVES / 35081663–3 /

31767406894 / 5

1/ WAGNER GERALDO COUTINHO / 287165255 / 19922409810 / 0

Relação dos temas para a Prova de Métodos Pedagógicos

Temas:

tema 1: análise de imposições relativas à viabilidade ambiental: estudos e relatórios de

viabilidade e impactos de empreendimentos imobiliários.

tema 2: patologias de construção: definição, causas, efeitos e descrição das mais comuns

• patologias dos concretos;

• patologias das alvenarias;

• patologias das argamassas e revestimentos;

tema 3: elementos compositivos de uma edificação:

• terreno;

• análise do local da obra, observar, analisar e levantar dados preliminares que

viabilizam ou não o empreendimento.

Duração máxima da aula: 10 MINUTOS

Data: 14/03/2023

Horário: 08h30min

O candidato que não entregar as 3 (três) vias do plano de aula (referente ao tema

sorteado) aos membros da Banca Examinadora obterá nota 0 (zero), sendo considerado

não aprovado e, por consequência, eliminado do Processo Seletivo Simplificado

(conforme itens 3.2 e 5 do Capítulo VIII do Edital de Abertura de Inscrições).

2. CANDIDATOS NÃO CLASSIFICADOS(candidatos com inscrição indeferida

ou candidatos que não pontuaram no Exame de Memorial Circunstanciado)

Nº DE INSCRIÇÃO/RG/CPF/MOTIVO

5/522603701/01899948511/Não atender aos requisitos de titulação ;

7/525553587/46608589875/Não atender aos requisitos de titulação ;

8/64247273–7/05576723848/Não atender aos requisitos de titulação ;

10/23.205.440–X/12826121820/Não efetuou o upload da documentação

comprobatória do Memorial Circunstanciado. ;

11/20699201–4/08090537804/Não atender aos requisitos de titulação.

LORENA, 02/03/2023

 ____________________________________________

Diego de Magalhães Barreto

Diretor de Escola Técnica